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KAVI/2024/00087 

 

Sisäministeriö 

Kirjaamo  

 

 

Kansallisen audiovisuaalisen instituutin lausunto asiakirjasta ” VN/27315/2023 Kansallinen 

väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan 

toimenpideohjelma 2024–2027, luonnos” 

 

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti (KAVI) kiittää Sisäministeriötä lausuntopyynnöstä 

asiakirjaan VN/27315/2023 Kansallinen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen 

ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan toimenpideohjelma 2024–2027, luonnos” 

Yleisellä tasolla KAVI toteaa, että ohjelman päivittäminen on erittäin tärkeää ja luonnoksessa on 

esillä jo varsin kattava listaus toimenpiteistä. Koko yhteiskuntaan laajasti kattavien toimenpiteiden 

osalta tulee kiinnittää erityisen paljon huomiota poikkihallinnolliseen yhteistyöhön ja viestintään.  

Ministeriöt ja valtakunnallisesti toimivat virastot ovat päävastuussa toimenpiteiden toteuttamisen 

suhteen. KAVI haluaa kiinnittää huomiota siihen, että yhdeksi haasteeksi toimenpideohjelman 

toteuttamiselle voi muodostua juuri se, että niissä kohderyhmissä, joihin osa toimenpiteistä on 

suunnattu, niin viranomaisia kuin viranomaisviestintää voidaan pitää epäluotettavana ja siihen 

voidaan suhtautua jopa vihamielisesti. Tämän vuoksi mahdollisimman moninainen toimijajoukko ja 

moninaiset viestintäkanavat ovat tarpeellisia. 

Toimenpideohjelman arviointi on tärkeää, ja KAVI haluaa kiinnittää huomiota siihen, että arviointi ei 

jäisi vain tehtyjen toimenpiteiden listaamiseksi viranomaistoimijoiden toimesta, vaan toimenpiteiden 

vaikutuksia pyrittäisiin arvioimaan myös laadullisesti esimerkiksi riippumattomien tutkijoiden 

toimesta. Näissä arvioinneissa olisi tärkeää arvioida tehtyjen toimenpiteiden toteutumista myös 

käytännön tasolla, ja pyrkiä saamaan myös yksilöiden anonyymisti antamaa tietoa mahdollisesta 

ajattelun ja asenteiden muutoksista. 

 

Luvussa 2. esitetyistä toimenpiteistä KAVI kiinnittää huomiota seuraaviin kohtiin: 

 

2.1 Kansallisen tason toiminta 

1. Lisätään tutkittua tietoa väkivaltaisesta radikalisoitumisesta ja väkivaltaisesta ekstremismistä 

Suomessa. 
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KAVI pitää ensiarvoisen tärkeänä tutkitun tiedon lisäämistä. Olisi tärkeää, että tässä kohti 

sisäministeriö tekisi yhteistyötä myös muiden ministeriöiden kuten opetus- ja kulttuuriministeriön 

kanssa.  

 

6. Lisätään vaikuttavassa asemassa olevien tahojen tietoa julkisen keskustelun vaikutuksista 

väkivaltaiseen radikalisoitumiseen.  

ja  

11. Luodaan uusia yhteistyökumppanuuksia 

KAVI ehdottaa, että toimenpiteiden 6. ja 11. kohdalla tulisi miettiä sitä, että miten esimerkiksi 

sosiaalisen median vaikuttajahenkilöt, ns. influensserit, saataisiin mukaan keskusteluun 

radikalisoitumisen ehkäisemiseksi ja siitä käytävän keskustelun viestittäjäksi. 

 

34. Tuetaan kriittisen ajattelun taitoja ja medialukutaitoa. 

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti pitää toimenpiteen 34. muotoilua hyvänä.  

 

 

 

Leo Pekkala 

Apulaisjohtaja, KT,  

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti 

Yksikön päällikkö, Mediakasvatus- ja kuvaohjelmayksikkö 
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